

Zarządzenie Nr 36/08

Burmistrza Czechowic-Dziedzic  
z dnia 26 marca 2008 r.

w sprawie przedstawienia sprawozdania za rok 2007 z wykonania gminnego programu przeciwdziałania narkomanii obowiązującego na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice na lata 2007 - 2010.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), § 2 Uchwały Nr IX/56/07 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie gminnego programu przeciwdziałania narkomanii obowiązującego na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice na lata 2007 – 2010 oraz Uchwały Nr XI/82/07 Rady Miejskiej w Czechowicach - Dziedzicach z dnia 9 lipca 2007 r. zmieniającej uchwałę w sprawie gminnego programu przeciwdziałania narkomanii w gminie Czechowice – Dziedzice na lata 2007 – 2010.

zarządzam co następuje:

§ 1. Przedstawia się Radzie Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach sprawozdanie roczne z wykonania gminnego programu przeciwdziałania narkomanii obowiązującego na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice na lata 2007 - 2010, stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

**Sprawozdanie z wykonania planu zadań i wydatków związanych  
z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  
za 2007 rok**

**Plan zadań i wydatków związanych z realizacją w/w programu**

**Plan wydatków – 90 000,00 zł**

**Wykonanie – 59 575,81 zł**

**Zadanie I Zwiększanie skuteczności działań instytucji na rzecz rozwiązywania problemu używania narkotyków.**

**Plan wydatków – 8 500,00 zł (po zmianie)**

**Wykonanie – 3 489,99 zł**

***Zadanie I pkt. d) Dofinansowanie działań zmierzających do ograniczenia dostępności narkotyków poprzez rozwijanie systemów zwalczania handlu i prowadzenie monitoringu w tej kwestii (zakup zestawu komputerowego wraz z oprogramowaniem)***

1. Zakup dla Komisariatu Policji w Czechowicach – Dziedzicach zestawu komputerowego wraz z oprogramowaniem do realizacji projektu pod nazwą „Ujawnianie i zwalczanie dealerów narkotykowych oraz osób zażywających środki działające podobnie jak alkohol”. W związku ze wzrostem zagrożenia przestępczością narkotykową powołano na szczeblu Komisariatu Policji koordynatora zajmującego się prewencją antynarkotykową. Ponadto prowadzono w szkołach edukację dzieci i młodzieży na temat profilaktyki narkotykowej. W ramach realizacji projektu zatrzymane były osoby będące pod działaniem narkotyków i osoby, których zachowanie świadczyło, że znajdują się pod działaniem środków działających podobnie jak alkohol. Na szczeblu Komisariatu prowadzona jest także niezbędna komputerowa baza danych osób zatrzymanych oraz podejrzanych.

**Wykonanie – 3 489,99 zł**

**Zadanie II Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w gminie.**

**Plan wydatków – 40 000,00 zł**

**Wykonanie – 37 385,62 zł**

***Zadanie II pkt a) Realizacja lokalnych imprez, przedsięwzięć, konkursów, przeglądów grup artystycznych promujących zdrowy i trzeźwy styl życia oraz kampanii edukacyjnych obejmujących problematykę narkomanii.***

Szkoła Podstawowa Nr 3 w Czechowicach – Dziedzicach organizowała IX Bieg Lipowca – „Biegam, więc nie biorę – stop narkomanii”. Impreza masowa dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Wzięło w niej udział ok. 460 dzieci i młodzieży. W ramach powyższego programu odbył się bieg przełajowy po terenie Lipowca. Celem projektu było kształcenie nawyku aktywnego i pożytecznego spędzania czasu wolnego oraz ukazanie młodzieży piękna przyrody Lipowca.

**Wykonanie – 2 992,25 zł**

***Zadanie II pkt b) Wspieranie programów profilaktycznych realizowanych w świetlicach profilaktyczno – wychowawczych oraz w świetlicach profilaktyczno - integracyjnych w szkołach.***

Szkoła Podstawowa nr 2 w Ligocie – Miliardowicach realizowała program pt.: „UZALEŻNIENIOM STOP” – program profilaktyczny Razem Lepiej w ramach „Mini Świetlicy”, prowadzonej od września do grudnia 2007 r. W zajęciach uczestniczyły 20 dzieci z rodzin niewydolnych wychowawczo, patologicznych, z problemem uzależnienia, rozbitych oraz uczniowie chętni do wzięcia udziału w zajęciach świetlicowych. Celem projektu było zapewnienie dzieciom fachowej pomocy w rozwiązywaniu problemów, rozwijanie zainteresowań, kształtowanie równowagi psychicznej i emocjonalnej oraz kształtowanie pozytywnych wzorów zachowań. W ramach projektu świadczona była pomoc w odrabianiu zadań domowych, odbywały się wyjścia do kina, zajęcia rozwijające zainteresowania sportowe, artystyczne, komputerowe, korekcyjno – kompensacyjne, pomoc w problemowych sytuacjach szkolnych, rodzinnych, rówieśniczych i osobistych. Podczas zajęć w świetlicy zakupiono dla dzieci posiłek w formie podwieczorku.

Wykonanie – 4 743,22 zł

Zespół Szkolno – Przedszkolny im. Jana Pawła II w Bronowie realizował program profilaktyczny w ramach „Mini Świetlicy” od 14 września do 15 grudnia 2007 r. W zajęciach uczestniczyły dzieci z rodzin patologicznych, rozbitych. Większość tych dzieci ma duże problemy z nauką, sprawia problemy wychowawcze. W ramach zajęć świadczona była pomoc m.in. w odrabianiu zadań domowych, odbywały się zajęcia rozwijające zainteresowania sportowe, plastyczne, twórcze, komputerowe. Celem prowadzenia „Mini Świetlicy” było wyrównywanie szans edukacyjnych jak i pomoc dzieciom wychowującym się w środowiskach i rodzinach, gdzie występuje problem alkoholu i przemocy.

Wykonanie – 2 914,72 zł

***Zadanie II pkt c) Finansowanie/Dofinansowanie realizacji programów profilaktycznych w szkołach.***

**Plan wydatków – 20 000,00 zł**

**Wykonanie – 18 940,43 zł**

**1. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Czechowicach - Dziedzicach**

Plan wydatków – 8 800,00 zł

Wykonanie – 8 800,00 zł

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Czechowicach – Dziedzicach organizowała szkolenie dla nauczycieli w ramach programu profilaktycznego pod nazwą „Spójrz Inaczej”. Celem szkolenia było przygotowanie nauczycieli do prowadzenia zajęć wychowawczo – profilaktycznych z dziećmi wg programu „Spójrz Inaczej”. W ramach szkolenia odbyły się zajęcia tematyczne takie jak: podstawowe umiejętności psychologicznego kontaktu z dziećmi, poznanie celów, treści i metod programu „Spójrz Inaczej”, praktyczne poznanie i ćwiczenie scenariuszy zajęć, rozwiązywanie sytuacji trudnych w pracy z klasą, oraz blok tematyczny na temat profilaktyka uzależnień, środki uzależniające dla klas IV-VI. W szkoleniu wzięło udział 32 nauczycieli z Szkół Podstawowych z terenu gminy Czechowice – Dziedzice.

**2. Zespół Szkół w Ligocie**

Plan wydatków – 5 600,00 zł

Wykonanie – 5 591,21 zł

Program realizowany był przez Zespół Szkół w Ligocie pod nazwą „Akcja Lato” w okresie od 02.07.do 13.07.2007 r. Uczestniczyło w nim ponad 80 uczniów, opiekowało się nimi 7 wychowawców. Celem projektu było zagospodarowanie czasu wolnego poprzez prowadzenie działań profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w czasie wakacji. Zajęcia miały na celu integrację dzieci, w szczególności pochodzących z rodzin z problemem uzależnienia od alkoholu. W ramach „Akcji Lato” odbyły się konkursy sportowe, plastyczne, piosenki, różnego rodzaju turnieje, wyjścia do kina i na basen. Zajęcia te odbywały się w pracowni komputerowej, w sali gimnastycznej, w świetlicy i przy stołach pingpongowych. Zakupiono dla dzieci obiady, jak również śniadania. Co roku tego typu działania cieszą się wśród dzieci coraz to większym zainteresowaniem.

### **3. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Bronowie**

Plan wydatków – 1 400,00 zł

Wykonanie – 1 399,35 zł

Program realizowany był przez Zespół Szkolno – Przedszkolnym w Bronowie pod nazwą „Akcja Lato” w okresie od 25.06.do 29.06.2007 r. Uczestniczyło w niej ponad 40 uczniów. Celem projektu było zagospodarowanie czasu wolnego poprzez prowadzenie działań profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w czasie wakacji. W ramach „Akcji Lato” odbyły się wyjazdy na basen, wycieczki w góry, a także zajęcia terenowe (zabawa w podchody). Odbył się również konkurs poświęcony profilaktyce uzależnień. Uczestnicy mieli zapewniony posiłek oraz opiekę.

### **4. Szkoła Podstawowa Nr 5**

Plan wydatków – 3 150,00 zł

Wykonanie – 3 149,87 zł

Program realizowany był przez Szkołę Podstawową nr 5 w Czechowicach – Dzierżycach pod nazwą „Akcja Lato – wakacje bez alkoholu to szczęśliwe wakacje naszych dzieci” w okresie od 02.07.do 13.07.2007 r. Uczestniczyło w niej ponad 45 uczniów w wieku od 8 do 13 lat ze szczególnym uwzględnieniem dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, zagrożonych patologiami o niskich dochodach, wielodzietnych. W ramach projektu odbyły się wyjazdy na basen, wycieczki w góry m.in. do Pszczyny, Krakowa, na Błonie, na Szyndzielnie, do Ustronia, na Jaworzynkę, zwiedzanie fabryki słodyczy w Bielsku – Białej, zajęcia terenowe w Goczałkowicach (zabawa w podchody), a także zajęcia plenerowe malarskie. Również zorganizowano posiłki dla uczestników półkolonii na terenie szkoły.

### ***Zadanie II pkt d) Podejmowanie działań w zakresie profilaktyki skierowanych dla dzieci i młodzieży.***

Zespół Liceów im. Marii Skłodowskiej – Curie realizował program pt.: „Dzień sportu i turystyki w szkole” w formie wyjazdu młodzieży na cały dzień w góry. W ramach powyższego zadania odbyły się wyjazdy młodzieżowe w góry oraz rozgrywki sportowe. Celem powyższego działania było przeciwdziałanie patologiom społecznym, propagowanie zdrowego stylu życia, zachęcenie młodzieży do turystyki górskiej, integracja zespołów klasowych, ukazanie walorów turystyczno – krajoznawczych Beskidów. W zadaniu

uczestniczyło 180 uczniów z klas I oraz 180 uczniów z klas II. Młodzież podzielono na 10 osobowe grupy, do każdej grupy przydzielono przewodnika oraz opiekuna.

Wykonanie – **1 600,00 zł**

***Zadanie II pkt e) Zwiększenie oferty alternatywnych form spędzania wolnego czasu – 3 000,00 zł***

MOSIR realizował program profilaktyczny pod nazwą „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów narkotykowych”. Zajęcia sportowo – rekreacyjne odbywały się 2 razy w tygodniu, dzieci uczestniczyły w zajęciach ogólnorozwojowych, poznawały także podstawy judo i piłki siatkowej. Z zajęć skorzystało około 20 dzieci. Także 2 razy w tygodniu odbywały się zajęcia z nauki pływania, a przy niesprzyjającej pogodzie przeprowadzono tzw. „suche treningi” poprawiające ogólną kondycję uczestników zajęć. Z nauki pływania skorzystało ok. 11 dzieci, 19 skorzystało z seansów filmowych, a w wycieczce uczestniczyło ok. 20 dzieci. Projekt miał umożliwić uczestnictwo w imprezach turystycznych, zawodach sportowych, co daje alternatywę na dobre, zdrowe pozbawione używek życie. W zajęciach uczestniczyli podopieczni OPS-u oraz Świetlic Środowiskowych. W ramach programu odbywały się zajęcia z nauki pływania, zajęcia ogólnorozwojowe, wyjścia do kina. Zajęcia rekreacyjno-sportowo-turystyczne miały być alternatywą na czas wolny dla dzieci i młodzieży. Miały służyć zachęceniu do rozwijania zainteresowań i zdrowego stylu życia, kształtowania umiejętności interpersonalnych, a w szczególności, samoświadomości, samooceny i samodyscypliny. Dzieci poznawały możliwości i uczyły się jak zagospodarować czas wolny, uczyły się współpracy w grupie, rozwiązywania problemów oraz przede wszystkim nabierały zdolności do wybierania pozytywnych wzorów życia.

Wykonanie – **3 000,00 zł**

***Zadanie II pkt g) Zwiększenie oferty alternatywnych form spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży z grup szczególnego ryzyka.***

Świetlica Profilaktyczno – Wychowawcza „ZATOKA” realizowała program pt.: „Mam prawo do szacunku i pomocy” – program profilaktyczno – terapeutyczny z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom u dzieci i młodzieży w okresie od 03 września do 31 grudnia 2007 r. Projekt adresowany do dzieci w wieku 10 – 12 lat pochodzących z rodzin i środowisk zagrożonych uzależnieniami. Przeprowadzono 33 godziny grupowych zajęć socjoterapeutycznych realizowanych przez pedagogów – terapeutów. Zajęcia miały na celu budowanie więzi i empatii w grupie w opozycji do rywalizacji i agresji. Dają dziecku możliwość nawiązywania prawidłowych kontaktów z drugim człowiekiem, uczą szacunku i tolerancji oraz otwartej komunikacji i twórczego zanalizowania i zwerbalizowania uczuć, a także odreagowania napięć i przeżywanych problemów.

Wykonanie – **3 195,00 zł**

**Zadanie III. Zapobieganie społecznej, zdrowotnej i ekonomicznej degradacji osób używających narkotyki, uzależnionych i ich rodzin.**

**Plan Wydatków – 3 500,00 zł (po zmianie)**

**Wykonanie – 1 700,20 zł**

***Zadanie III pkt. a) Wsparcie działalności instytucji***

Zadanie realizowane było przez Zespół Szkół Technicznych i Licealnych im. Stanisława Staszica w Czechowicach – Dziedzicach w formie turnieju Piłki Siatkowej, który organizowany był przez Szkoły Zrzeszone w Ogólnopolskim Klubie Szkół Staszicowskich w Szczecinie, gdzie organizowany był IV Międzynarodowy Turniej Piłki Siatkowej. W turnieju brało udział 12 chłopców i 10 dziewcząt z terenu gminy Czechowice – Dziedzice, którzy posiadają ponadprzeciętną sprawność motoryczną oraz pochodzą z rodzin patologicznych szczególnie zagrożonych problemem alkoholizmu i narkomanii. Celem tego wyjazdu było m.in. zabezpieczenie młodzieży wolnego czasu, integracja młodzieży zrzeszonych w Ogólnopolskim Klubie Szkół Staszicowskich oraz prowadzono zajęcia edukacyjne – poznawanie walorów turystycznych Szczecina.

Wykonanie – **1 700,20 zł**

**Zadanie IV. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów narkomanii.**

**Zadanie IV pkt c) Finansowanie /dofinansowanie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży.**

Plan wydatków – **38 000,00 zł (po zmianie)**

Wykonanie – **17 000,00 zł**

Zawarto n/w umowy:

<p>- <b>z Śląską Fundacją „ETOH” – Błękitny Krzyż</b> na realizację programu profilaktycznego pt.: „Różnorodne formy spędzania wolnego dla osób po zakończeniu terapii i ich rodzin”. Zadanie realizowane było w okresie 18.09. – 28.12.2006 r. w Miejskim Ośrodku Terapii Uzależnień w Czechowicach – Dziedzicach. W okresie Adwentu zostały zorganizowane 2 imprezy dla osób po terapii i ich rodzin. Celem zadania była umożliwienie osobom, które ukończyły terapię i ich rodzinom spędzanie wolnego czasu w okresie przedświątecznym w miłej, rodzinnej atmosferze i zapewnienie ich rodzinom posiłku oraz obdarowanie upominkami dzieci. Poprzez wykonanie zadania zostały zrealizowane cele takie jak: przeciwdziałanie patologiom społecznym, kształtowanie równowagi psychicznej i emocjonalnej, kształtowanie pozytywnych wzorców zachowań, jak i wzmacnianie więzi rodzinnej. Podmiot został wybrany do realizacji w/w zadania w konkursie ofert.</p>	<p>- 2 000,00 zł</p>
<p>- <b>z Śląską Fundacją „ETOH” – Błękitny Krzyż</b> na realizację programu profilaktycznego pt.: „Prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do rodziców, wychowawców, pracowników służby zdrowia i pracowników pomocy społecznej”. W ramach zadania zrealizowano 2 szkolenia grupowe, podczas których prowadzone były m.in. poradnictwo dla pracowników służb zajmujących się rozwiązywaniem problemów narkotykowych oraz społecznych, jak i udostępnianie podczas szkoleń materiałów informacyjnych, edukacyjnych dotyczących problematyki uzależnienia (interwencja, mikroedukacja). Celem zadania było upowszechnianie w społeczności lokalnej, w tym wśród rodzin osób uzależnionych lub eksperymentujących, pracowników służb społecznych kontaktujących się zawodowo z grupami ryzyka, eksperymentującymi i uzależnionymi od</p>	<p>- 5 000,00 zł zwrot dotacji - 1,25 zł (w 2008 r.)</p>

	narkotyków, wiedzy o problemach narkotykowych, symptomach używania narkotyków, możliwościach zapobiegania zjawisku narkomanii, metodach i formach leczenia, rehabilitacji oraz ograniczania szkód zdrowotnych osób uzależnionych od narkotyków. Podmiot został wybrany do realizacji w/w zadania w konkursie ofert.	
-	<b>z Śląską Fundacją „ETOH” – Błękitny Krzyż</b> na realizację programu profilaktycznego pt.: „Zapewnienie dostępności do różnorodnych form terapii dla osób używających narkotyków i ich rodzin”. Zadanie realizowane było w okresie od 24.09.2007 r. do 28.12.2007 r. poprzez prowadzenie indywidualnego wsparcia, psychoedukacji i pomocy psychospołecznej, terapii dla osób uzależnionych od narkotyków, zagrożonych wykluczeniem społecznym. Celem zadania było prowadzenie grupowej terapii, konsultacji, terapii indywidualnej oraz grupowej dla osób eksperymentujących z narkotykami, prowadzenie konsultacji indywidualnych oraz terapii dla członków rodzin z problemem narkotykowym. Udzielano pomocy psychospołecznej osobom znajdującym się w kryzysie osobistym, narażonym na kontakt z narkotykami oraz eksperymentującymi z nimi, motywowano do zmiany ich stylu życia, przezwyciężenia trudnej sytuacji życiowej, poszukiwania konstruktywnych sposobów rozwiązywania problemów, jak i alternatywnych form spędzania wolnego czasu. Podmiot został wybrany do realizacji w/w zadania w konkursie ofert.	- 5 000,00 zł
-	<b>z Uczniowskim Międzyszkolnym Klubem Sportowym „TRÓJKA”</b> na realizację zadania pt.: „Zapewnienie dzieciom i młodzieży z grup szczególnego ryzyka alternatywnych form spędzania wolnego czasu”. Program profilaktyczny realizowany był w okresie od 23.07.2007 – 20.12.2007 r. W zadaniu uczestniczyło 30 osób. W ramach programu zorganizowano zajęcia rekreacyjno – sportowe (treningi piłkarskie). Celem programu było m.in. wskazanie możliwości aktywnego spędzania czasu wolnego oraz propagowanie zdrowego trybu życia wolnego od nałogów i innych patologii. Podmiot został wybrany do realizacji w/w zadania w konkursie ofert.	4 000,00 zł
-	<b>z Stowarzyszeniem „Razem Łatwiej”</b> na realizację zadania pt.: „Dasz Radę” – pomoc psychologiczna dla osób zagrożonych narkomanią, eksperymentujących z narkotykami i ich rodzin. W zajęciach dla młodzieży z grup szczególnego ryzyka uczestniczyło łącznie 17 osób, a w spotkaniach grupy wsparcia dla dorosłych uczestniczyło 9 osób. Celem programu było umożliwienie korzystania z profesjonalnego wsparcia i porad psychologicznych, pedagogicznych oraz prawnych rodzinom osób uzależnionych, a także objęcie pracą profilaktyczną osób zagrożonych uzależnieniem. Członkowie rodzin osób uzależnionych mogli skorzystać z fachowej porady psychologicznej, pedagogicznej i prawnej, uczestniczyć w grupie wsparcia, a młodzież w zajęciach profilaktycznych. W ramach programu rozpowszechnione zostały informacje o dostępności różnorodnych form, porad, miejscach i możliwościach pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom. Podmiot został wybrany do realizacji w/w zadania w konkursie ofert.	1 000,00 zł

